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PRIP ApS 

Veggerslevvej 68 

8500  Grenaa 

 

   

 

   

T I L S Y N S R A P P O R T 

Miljøtilsyn hos PRIP ApS, Veggerslevvej 68, 8500 Grenaa. 

Tilsynsdato: 20. oktober 2015 

Fra virksomheden deltog: Jan Stevnhoved 

Fra Norddjurs Kommune deltog: Marie Karlsson og Bente Christensen 

Virksomhedens kontaktperson: Jan Stevnhoved 

Virksomhedens CVR-nr.: 34046964 

Virksomhedens telefonnr.: 86 33 21 44 

Virksomhedens mail-adresse: betinna@janstevnhoved.dk  

Virksomhedstype: Vognmandsforretning 

 

 

Baggrunden for tilsynet 

Norddjurs Kommune har foretaget et basistilsyn på virksomheden, som er en samlet gennemgang af 

virksomhedens miljøforhold. Formålet med tilsynet var at sikre, at virksomheden overholder miljøbe-

skyttelsesloven, lov om forurenet jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i 

medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven. 

 

 

Generelt 

Virksomheden er en vognmandsforretning med 12 lastbiler. Derudover udlejer virksomheden contai-

nere. 

Der bliver foretaget vask af biler. 

Da bilerne ikke kan komme ind på værkstedet på grund af for lav porthøjde, foretages langt de fleste 

reparationer hos andre lastvognsværksteder. 

 

 

Affald 

Norddjurs Kommune har ved tilsynet orienteret om det nationale affaldsdatasystem, ADS (hvor data 

for virksomheden skal kunne fremsøges) og affaldsregistret (nationalt register over godkendte trans-

portører, indsamlere og behandlere). 

Virksomheder, der får afhentet genanvendeligt affald, skal sikre, at de anvender en transportør / 

indsamler, der er registreret i det nationale affaldsregister. 

Virksomheder og anlæg, der indsamler eller modtager affald til materialenyttiggørelse, skal indbe-

rette i affaldsdatasystemet. 

Afdeling: Erhverv og Miljø 
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Begge dele kan tilgås fra Miljøstyrelsens hjemmeside, www.mst.dk. For at se data i ADS, skal der 

bruges en digital signatur. 

 

Der er forud for tilsynet søgt data i ADS. Heraf fremgår, hvilke affaldsfraktioner der er bortskaffet. 

Virksomheden har følgende væsentlige affaldsfraktioner: 

 

Type Transportør/indsamler Modtager/behandling 

Metaller Stene Recycling  

Brændbart affald Brdr. Fisker  

Affald fra private PRIP ApS Reno Djurs 

 

Virksomheden har 1 contianer til jernskrot, 2 til brændbart affald og 2 til affald fra private. 

 

  

Container til jernskrot Container til brændbart affald 

 

Råvarer 

 

Adblue 

Udendørs var der opstillet 6 beholdere til adblue. 

 

 

Beholder med adblue 

 

Som meddelt ved tilsynet den 20. oktober 2015, skal disse beholdere placeres indendørs, fordi adblue 

indeholder urea, der kan skade vandmiljøet. 
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Oplaget skal opbevares således, at der ikke kan ske forurening af omgivelserne, herunder jord, 

grundvand, overfladevand, luft, kloak eller regnvandssystem, hvis der skulle opstå spild. Oplaget skal 

være placeret således, at uvedkommende ikke umiddelbart kan få adgang dertil, og oplaget skal 

være sikret mod påkørsel, hvor der forekommer fare for dette. 

Alternativt skal alle beholderne placeres i en opsamlingsbeholder, der kan indeholde væsken fra den 

største beholder. 

 

I henhold til sikkerhedsdatablad 1907/2006 om adblue står der, at hvis produktet trænger ned i jor-

den, vil det være meget mobilt og kan forurene grundvandet. 

Endvidere henvises til branchevejledning for vognmænd, august 2013, (hele vejledningen kan læses 

her http://mst.dk/media/mst/65963/Vognm%C3%A6nd%20rev%20%207.pdf) hvor der står følgende: 

"Et udslip af 1.000 l adblue til et renseanlæg belaster renseanlægget lige så meget som 12.000 perso-

ner. Udslip af adblue til kloakken kan derfor overbelaste renseanlægget med dårlig spildevandsrens-

ning til følge. 

Det betyder, at adblue skal opbevares og håndteres på linie med farlige stoffer." 

Jævnfør endvidere miljøbeskyttelseslovens § 4, stk. 1: 

"Den, der vil påbegynde virksomhed, der kan give anledning til forurening, skal vælge et sådant sted 

for udøvelsen, at faren for forurening begrænses mest muligt." 

 

Det blev aftalt, at forholdet blev bragt i orden senest 1. februar 2016. Dokumentation kan foregå ved 

fremsendelse af foto. 

 

Sprinklervæske 

Sprinklervæske var placeret på spildbakke i værkstedet. 

 

Beholder til vaskesæbe 

Beholder til vaskesæbe stod på overdækket plads, tæt på olieudskilleren og uden spildbakke. 

Det henstilles, at beholderen sættes på en spildbakke, da et evt. spild af sæbe kan opløse olien i 

olieudskilleren til små partikler, således at det ledes videre til renseanlæg. 

 

 

Beholder til vaskesæbe 
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Skrotbil/veteranbil 

På pladsen stod der en bil uden nummerplade. Jan Stevnhoved oplyste, at denne skulle laves i stand 

og at han vurderede, at bilen var bevaringsværdig. 

 

 

Bil uden nummerplade 

 

Det kan i den forbindelse oplyses følgende: 

 

I henhold til § 4 i bekendtgørelse nr. 1312 af 19. december 2012 om ”Håndtering af affald i form af 

motordrevne køretøjer og affaldsfraktioner deraf”, skal borgere, virksomheder m.v. aflevere udtjen-

te køretøjer i form af person- og varebiler til virksomheder, der er registreret i henhold til § 6 i oven-

stående bekendtgørelse. 

 

Såfremt en uindregistreret bil, som ikke umiddelbart kan synes, skal laves i stand, skal dette ske 

indenfor de næste 6 måneder. Bilen skal herefter straks kunne synes. 

 

Hvis en uindregistreret bil skal betragtes som en veteranbil, skal den enten være placeret på en for 

væske uigennemtrængelig plads med afløb til olieudskiller og være effektivt overdækkeet med en 

kraftig presenning eller placeret indendørs uden mulighed for, at der kan ske spild til kloak eller 

jord. 

 

Det henstilles, at bilen bliver opbevaret som nævnt ovenfor. 

 

 

Fyringsanlæg og olietanke 

 

Veggerslevvej 68, 8500 Grenaa 

Norddjurs Kommune har konstateret, at der mangler registrerering i BBR af de olie- og dieseltanke, 

som er i brug. Ifølge aftale fremsendes tankattester og en skitse med placering af tankene. 

Det kan til orientering oplyses, at såfremt tankene ikke er registreret i BBR, og der sker et forure-

ningsuheld, dækker forsikringen ikke.  
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Jordforurening 

Der er ikke registreret jordforurening på stedet. Der blev ved tilsynet ikke set noget, der kunne være 

tegn på en jordforurening. 

 

 

Egenkontrol 

Virksomheden har ingen egenkontrolvilkår. 

 

 

Øvrigt 

Virksomheden har en 1.500 l olieudskiller på overdækket betonplads. 

Virksomheden er ikke tilmeldt genbrugsstationen som erhverv. 

 

 

Brugerbetaling 

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 463 af 21. maj 2007 om brugerbe-

taling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse. 

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventu-

elle håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. 

Brugerbetalingen udgør for 2015 kr. 308,70 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et sene-

re tidspunkt. 

 

 

Offentliggørelse af tilsynsrapport  

Fra den 7. juli 2015 skal alle tilsynsrapporter offentliggøres på Norddjurs Kommunes hjemmeside på 

grund af de nye regler for miljøtilsyn1. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du have mulighed 

for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs Kommune enten 

til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller på mail til 

bc@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune inden den 

10. november 2015 inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra dig 

inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden æn-

dringer. 

 

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de be-

grænsninger som offentlighedsloven2, forvaltningsloven3 og miljøoplysningsloven4 sætter. 

 

 

 
Med venlig hilsen 
 
 
Bente Christensen 
miljømedarbejder 

                                                        
1 Bekendtgørelse nr. 497 af 15. maj 2013 
2 Lov nr. 606 af 12. juni 2013 om offentlighed i forvaltningen 
3 Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven 
4 Lovbekendtgørelse nr. 660 af 14. juni 2006 om aktindsigt i miljøoplysninger 


